ПРОТОКОЛ №7
           заседания   общественного Совета Дубровского района
                                                                      от 8 ноября   2023 года
                                                                 Присутствовали :
                                            Члены общественного Совета :
- Ткаченко В.Е –  председатель Общественного Совета , председатель Дубровской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ;

- Сахаров Василий Иванович - заместитель председателя, председатель ассоциации педагогических работников Брянской области Дубровском районе,

- Галкина Наталья Николаевна  - секретарь Общественного Совета , оперативный дежурный МКУ «ЕДДС Дубровского района»,
- Григорьев Алексей  Евгеньевич  –   внештатный  технический инспектор труда Дубровской районной организации Профсоюза  работников образования ,
- Михальченко Татьяна Николаевна – ветеран педагогического труда, Отличник  народного    просвещения
Члены Штаба родительского контроля: Никитина Ю.М., Трифонова Н.В.,Хоменкова О.А.
 Приглашенные : Председатель РАЙПО  Лукашова В.Я., начальник отдела образования Косолапова А.В., методист отдела образования Щебетунова Т.В. ( ответственная за питание)
 Тема заседания :-  « Итоги  проверки   организации горячего питания учащихся 1-4 классов Дубровской №1 СОШ, Дубровской№2 СОШ, Сещинской СОШ.»
1. По первому   вопросу  СЛУШАЛИ:

- Ткаченко В,Е. , председателя Общественного Совета , она

познакомила членов Совета и приглашенных  со справкой  по проверке  на тему: «Организация горячего питания учащихся 1-4 классов Дубровской №1 СОШ, Дубровской№2 СОШ, Сещинской СОШ.» ( Справка прилагается)
        ВЫСТУПИЛИ ;
-Косолапова А.В. начальник отдела обраэования, предложила принять меры к тому , чтобы уменьшить отходы  еды. ( перенести завтраки на 2-ю перемену,работу школьных буфетов начинать после завтраков  с 11 часов, использовать пароконвертоматы  для приготовления и др.).
- Лукашова В.Я. – председатель РАЙПО. Пообещала собрать своих работников кухни , которые работают на базе школ  , высказать им претензии и потребовать выполнения  всех замечаний и рекомендаций.

-Никитина Ю.М.- председатель Штаба родительского контроля.  предложила отметить , что много делается в районе для организации питания детей.  укрепления их здоровья и развития.
ПОСТАНОВИЛИ :
 1. Принять к сведению информацию справки по итогам проверки.

 2. Отметить  удовлетворительную   организацию питания уч-ся 1-4 кл. в Дубровском районе.

3. Выполнить следующие рекомендации:

-чаще проветривать обеденный зал,( Дубровской  №1 СОШ),
-перенести питание учащихся на перемену после 2-го урока.( Дубровская №1 СОШ.)
-  работу  школьных буфетов начинать с 11-00 .
 - использовать  пароконвектомат  при приготовлении мясных блюд , прекратить  давать детям жареные котлеты ( Дубровская №1 СОШ , Дубровская №2  СОШ))
- Чаще  включать в меню фрукты вместо пирожков и другой выпечки

- Оформить   информационный стенд по формированию культуры здорового питания.

- Предложить родителям проводить дома беседы о полезном питании
-Регулярно проводить анкетирование детей и родителей (законных представителей) по удовлетворенности качеством питания в школьной столовой,  размещать итоги анкетирования на школьном сайте.
4.Повторить проверку в декабре месяце, обратив внимание на выполнение , сделанных замечаний.

Председатель Дубровского [image: image1.jpg]

Общественного Совета     ----------------- -----     В.Е. Ткаченко